Meşrutiyet sonrası askerî kıyafetleri düzenleyen dört adet
nizamnâme ve sonrasında bu nizamnâmelerde yapılacak değişiklikler için çıkarılan düzenleyici nizamnâmelerin tam metinlerine
ulaşma imkânı vermektedir (Tablo 1).

Bu nizamnâmelerin ilki (kara) birliklerinin elbisesini düzenleyen Elbise-i Askerîye Nizamnâmesi’dir (Düstur, 2. T, C. 1: 276-
296). Nizamnâme ilk baskısı 1325 (1909) yılında, ikincisi ise daha sonra çıkarılan düzenleyici nizamnâmeleri kapsayacak 1333
(1917) yılında Daire-i Askeriye Matbaasında yapılmıştır (Belge 1).

İkinci nizamnâme ise bahriye askerinin gemi ve karada giyeceği elbiselerini düzenleyen Bahriye-i Şahâne Zâbitânının Elbise-i
Resmîye Nizamnâmesi’dir (BOA, İ.BH, 8-53; Düstur 2. T., C. 1: 309-322). Elbise-i Askerî Nizamnâmesi’nden birkaç gün sonra
çıkarılarak yürürlüğe konulan bu nizamnâme 1327 (1911) yılında Bahriye Matbaası’nda basılmıştır.

Üçüncü nizamnâme ise jandarma personelinin kıyafeti hakkında 1911’de çıkarılan, yalnız yukarıda belirttiğimiz nizamnâmeler
gibi baskısı yapılmayan Jandarma Elbise Nizamnâmesi’dir (Düstur 2. T., C. 3: 373-394).

Tablo 1: Elbise-i Askerî ve Düzenleyici Nizamnâmeler Listesi

Sı
ra

N
o

Nizamnâme veya Talimatın Adı
Yayımlanma Tarihi

(Hicri, Rumi ve
Miladi)

Takvim-i Vekayi
ile Neşir ve İlan

Tarihi

Düstur ve [Varsa]

Ayrı Baskısı

(B
O

A
)

1 Elbise-i Askerîye Nizamnâmesi

29 Cemaziyelevvel
1327,

5 Haziran 1325
[18 Haziran 1909]

21 Cemaziyelevvel
1329, 7 Mayıs

1327, Numra 827

2. Tertip, C 1: 276-
296, Numara 81;
Elbise-i Askerîye

Nizamnâmesi 1333,
s. 20-21

2 Bahriye-i Şâhâne Zâbitânının
Elbise-i Resmiye Nizamnâmesi

4 Cemaziyelahir
1327,

9 Haziran 1325
[22 Haziran 1909]

3 Cemaziyelahir
1329, 18 Mayıs

1327 Numara 827

2.Tertip, C 1: 309-
322, Numara 85

Matbaa-i Bahriye
1327 İ.B

H
, 8

-5
3

3 Jandarma Elbise Nizamnâmesi 23 Cemaziyelevvel
1329,

9 Mayıs 1327
[22 Mayıs 1911]

5 Recep 1329, 19
Haziran 1327,

Numara 863

2.Tertip, C 3: 373-
394, Numara 130

4 1327 Piyade Teçhizatı
Dersaadet 1327

5 Askerî Elbise Nizamnâmesi Tetkik
ve İkmal Komisyonu 21 Ocak 1913

1-
1

10
-9

-1
-7

,
(2

09
, 7

9,
4

)

6
29 Cemadiyelevvel 1327 Tarihli
Elbise-i Askeriye Nizamnâmesi’ne
Müzeyyel Nizamnâme

28 Rebiulevvel
1332,

11 Şubat 1329,
[24 Şubat 1914]

Rebiulâhir 1332 14
Şubat 1329,

Numara 1741

2.Tertip, C 6: 223-
225, Numara 124
Elbise-i Askerîye

Nizamnâmesi, 1333,
s.17-19 A

.D
V

N
.M

K
L,

57

-2
8

7

Layiha-i Nizamiye
29 C[emaziyelevvel] 326, 5
Haziran 325 Haziran Elbise-i
Askerîye Nizamnâmesine madde-i
âti zeyl olunmuştur.

18 Receb 1333,
21 Mayıs 1331

[3 Haziran 1915]

Elbise-i Askerîye
Nizamnâmesi, 1333,

s. 19

M
V

, 2
40

-3
2